
家庭数 

保護者各位 

平成 30年 6月 7日 

さいたま市立大谷場東小学校 

PTA会長 杉本 浩一 

資源回収スタンプカードの開始について（お知らせ） 

 

日頃より本校 PTA活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。5 月 23日の学校回収で

は、紙パック回収にご協力をいただき、ありがとうございました。 

本校ではリサイクルによる自然保護と学校教育設備の充実等を目的に資源回収を行っておりま

す。取組みには大きく分けて 2 つの意義があります。 

まず第一に、子ども達一人一人に「リサイクル活動に参加する意識」を持ってほしい、その一

つのきっかけとして学校回収を実施しています。二つめは、回収された品にはさいたま市の団体

資源回収運動補助金制度が適用されます。この補助金で今年は AEDパッドの交換、防犯カメラの

設置を予定しています。近隣他校はこの補助金交付金額上限の 100万円の補助金を受けています

が、当校は昨年 24万円に留まっております。学校生活がより安心・安全なものとなるよう、必要

な設備等購入のため資源回収はたいへん重要な活動です。 

趣旨ご理解のうえ、学校回収、地域資源回収合わせてご協力くださいますようお願い申し上げ

ます。 

記 

 

【日 時】 6/27、9/26、10/24、11/28、1/23、2/27 第 4水曜日の学校回収日（合計 6回）  

      児童登校時 スタンプカードは、初めて紙パックを持ってきてくれた日にお渡しします。 

一度受け取った方はなくさないよう大切に保管し、次回また持ってきてくだ

さい。 

【場 所】 児童昇降口付近 家庭科室前 

 

【方 法】 本部スタッフが待機し、チェック後にスタンプを差し上げます。 

紙パックを 1個～9個まで持ってきてくれた児童にスタンプ 1個 

紙パックを 10個～19個まで持ってきてくれた児童にスタンプ 2個 

紙パックを 20個以上持ってきてくれた児童にスタンプ 3個  

年度末に集計して、スタンプが 10個以上の上位の児童に表彰を考えています。 

表彰児童は名前が掲載されることをご承知おきください。 

最終日の 2/27にスタンプカードを回収し、集計致します。 

 

【その他】 持参袋は何でもよいです。（布の手提げ袋、レジ袋など） 

レジ袋は再利用のためにその場で回収します。教室で捨てないでください。 

テトラと書かれた紙パックは回収箱が別でベルマークの対象となります。 

別の日に持ってくるか、分けて持ってくる事をお願いいたします。 

お子様にもご説明いただけますと幸いです。           以 上 

裏には児童宛ての文があります 


